

# KONSTANT

## KONSTANT Net A/S

Dusager 22

8200 Aarhus N

CVR-nr. 21262498

## Årsrapport 2023

25. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling  
den 23. april 2024

---

Dirigent

## Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Virksomhedsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Hoved- og nøgletal	13
Resultatopgørelse	15
Balance	16
Egenkapitalopgørelse	18
Noter	19
Anvendt regnskabspraksis	25

## Virksomhedsoplysninger

<b>Virksomheden</b>	KONSTANT Net A/S Dusager 22 8200 Aarhus N
Telefon	70114509
E-mail	kontakt@KONSTANT.dk
Hjemmeside	www.KONSTANT.dk
CVR-nr.	21262498
Stiftelsesdato	1. juli 1998
Hjemsted	Aarhus
Regnskabsår	1. januar 2023 - 31. december 2023
<b>Bestyrelse</b>	Ole Sognstrup Svenningsen Betina Haugaard Heron Jakob Nyborg Søren Risager Jesper Langvad Trine Krogh
<b>Direktion</b>	Betina Haugaaard Heron, Adm. direktør
<b>Revisor</b>	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Nobelparken Jens Chr. Skous Vej 1 8000 Aarhus C CVR-nr.33771231

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at forestå el-distribution til nuværende og fremtidige forbrugere inden for KONSTANT Net A/S' forsyningsområde, som dækker det meste af Aarhus og omegn, Djursland, området nord for trekantområdet Horsens - Juelsminde - Vejle, og øerne; Samsø, Tunø, Anholt, Endelave samt Hjørnø.

Selskabet har ansvaret for udbygning af og reinvestering i el-anlæggene på alle spændingsniveauer fra 0,4 kV til og med 60 kV samt vedligeholdelse af dette forsyningsnet.

KONSTANT Net A/S sikrer en effektiv, bæredygtig og fremtidssikker energiforsyning for alle forbrugere, så nødvendige samfundsøkonomiske og miljømæssige hensyn tilgodeses som rygraden i den grønne omstilling og elektrificering af samfundet.

Selskabet tilrettelægger til enhver tid prispolitik og tarifstruktur i overensstemmelse med myndighedernes regler.

KONSTANT Net A/S indgår som et 100 % ejet datterselskab af NRGi a.m.b.a. i NRGi koncernen.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Nettoomsætningen udgør 517 mio.kr. Heri er fratrukket rabat på netydelser og abonnement med 82 mio. kr. i henhold til NRGi koncernens politik herfor. Rabatten udgjorde 12,8% i første kvartal, 7,2% i andet kvartal og 20% i hhv. tredje og fjerde kvartal.

KONSTANT Net A/S indførte i april 2023 tarifmodel 3.0, hvor der særligt i vinterhalvåret er større økonomisk incitament til at flytte forbrug fra spidslast (kl. 17-21) til lavlastperioden (kl. 0-6). Særligt de private forbrugere har taget godt imod den nye model og flytter opvask, tøjvask og opladning af elbiler til nattetimerne til gavn for både egen elregning og kapaciteten i elnettet. På den måde hjælper vi i fællesskab hinanden med at komme nærmere målet om grøn omstilling og elektrificering med omtanke, og sikrer samtidig at vi investerer intelligent i elnettet.

Året begyndte med en forventning om, at de høje elpriser, der havde præget 2. halvår af 2022, ville fortsætte ind i 2023. Det viste sig dog ret hurtigt, at elpriserne var faldende og på vej mod et lavere niveau. Dette kombineret med revurdering af forventet elforbrug særligt hos husholdningerne og de mindre erhvervs-kunder gav anledning til at justere tarifferne igen pr. 1. juli 2023. Det forventede årsprovenu fra tarif og abonnement blev nedsat med ca. 100 mio.kr. primært drevet af de faldende omkostninger til dækning af nettab, men også den lavere mængde strøm. Nettabet i selskabets elnet opfattes som et egetforbrug ved forsyningsselskabet og skal derfor indkøbes på elmarkedet samt pålægges systemtariffer og afgifter iht. lovgivningen.

I 2. halvår af 2023 har elforbruget igen været stigende, og imod slutningen af året er husholdningernes forbrug tilbage på det samme niveau som før besparelsesadfærden indtraf ca. et år tidligere.

KONSTANT Net A/S har opnået et resultat før skat og rabat på 261 mio.kr. for regnskabsåret 2023, hvilket er betydeligt over selskabets forventning til året. Ledelsen betegner resultatet som meget tilfredsstillende. Årets resultat er positivt påvirket af indregnet underdækning fra 2022 samt periodiseret underdækning fra 2023.

De samlede aktiver udgør 2.926 mio.kr. pr. 31. december 2023, og egenkapitalen udgør 895 mio.kr. Egenkapitalen er i 2023 positivt påvirket med kapitalforhøjelse på 131 mio.kr. til dækning af udbetalte rabatter i 2022 og 2023.

### Investeringer

KONSTANT Net A/S har i 2023 haft usædvanligt travlt med elektrificering i form af tilslutning af VE-anlæg, varmepumper og ladestandere i forsyningsområdet. For at følge med udviklingen i forsyningsområdet har KONSTANT Net A/S i 2023 investeret massivt i elnettet og rundet en investeringsmæssig rekord med en investering i 2023 på 301 mio. DKK mod 223 mio. DKK i 2022. Pengene er investeret i infrastruktur til

### Ledelsesberetning

både forbedringer i lavspændingsnettet, hvor de mange private ladestandere og varmepumper tilsluttes, og til etablering og opgradering af større anlæg i forsyningsområdet samt til kabellægning af luftledninger.

Særligt tilslutning af ladestandere har i året fyldt meget både hos private forbrugere, erhvervsdrivende og offentlige myndigheder, herunder de østjyske kommuner, der for alvor er i gang med at opgradere ladeinfrastrukturen til elbilerne.

KONSTANT Net A/S har for at imødekomme det stigende antal tilslutninger i 2023 ansat flere, nye medarbejdere og oprettet en ny afdeling for nettilslutninger med det formål at sikre forbrugere og erhvervsdrivende hurtigere tilslutning til elnettet.

### Indtægtsrammeforhold

KONSTANT Net A/S opgør løbende omsætningen ud fra de leverede energimængder. Alle kunder (andelshavere) har en fjernaflæst måler, og selskabet anvender tidsdifferentierede tariffer. Der foretages periodisering af nettab og eldistribution på baggrund af aflæste målinger. Fakturerede distribuerede kWh sammenholdes løbende med områdeforbruget med henblik på at validere omsætningen og det mængdemæssige nettab.

Netselskaberne i Danmark er underlagt lovkrav omkring begrænsning i opkrævning af indtægter hos forbrugerne. Selskabet har modtaget Forsyningstilsynets afgørelse om de endelige indtægtsrammer for 2022 og tidligere år. Men endnu ikke for 2023. Der knytter sig således fortsat usikkerhed til den endelige indtægtsramme for 2023.

Energinet foretager den endelige opgørelse af 2023 i perioden frem til og med 2026, og indtil dette tidspunkt vil der være en mindre usikkerhed på opgørelsen af omsætningen og nettabsomkostningen, der kan opstå pga. efterfølgende konstaterede fejl i målingen af områdeforbruget eller øvrige fejlregistreringer.

### Risikoforhold

Risikostyringen i KONSTANT Net A/S har det formål at styre de risici, KONSTANT Net A/S vil opleve, både eksternt og internt, som kan have betydelig indvirkning på forretningen, den finansielle situation og det driftsmæssige resultat.

Dette er blandt andet for at sikre opnåelse af de strategiske mål, at undgå uforudsete situationer og fremme ønskede virkninger.

I KONSTANT Net A/S arbejdes der med risikostyring på alle ledelses- og medarbejderniveauer, hvor metoden FMEA (Failure Mode and Effect Analysis) er anbefalet fra afdelingsledelsesniveau og herunder.

Afdækningen af de identificerede risici foregår som et systematisk led i den daglige drift, og afrapporteringen er en del af ledelsesrapporteringen. Overordnet risikostyring foretages af ledelsen i KONSTANT Net A/S og godkendes af bestyrelsen.

### Finansielle risici

KONSTANT Net A/S finansierer sine forretningsaktiviteter via cashpoolaftale med NRGi a.m.b.a., og hertil kommer realkreditfinansiering i selskabets ledningsnet. Cashpoolfinansiering er med variabel rente, mens realkreditlånet er afdækket til en lang fast rente med anvendelse af finansielle instrumenter til at prissikre fremtidige pengestrømme. De finansielle instrumenter og de afdækkede renterisici er nærmere beskrevet i note 22 Afledte finansielle instrumenter.

Udviklingen i renteniveauet kan påvirke KONSTANT Net A/S negativt, da lavere renter medfører en regulatorisk økonomisk effekt, idet den tilladte indtægtsramme for KONSTANT Net A/S til dels beregnes på basis af foretagne investeringer og udviklingen i den lange obligationsrente samt den fastsatte WACC. I 2023 er renteniveauet steget betydeligt, hvilket til gengæld har haft modsatrettet betydning. Den fremadrettede forrentningssats (WACC) er fastsat til 5,44% for den kommende 5-årige reguleringsperiode for årene 2023-2027.



### Ledelsesberetning

KONSTANT Net A/S er endvidere eksponeret for kreditrisici over for elhandlere, der anvender elnettet. Kreditrisici styres igennem kreditvurdering af elhandlere ved anvendelse af regelsættet beskrevet i Standardaftalen, der er godkendt af forsyningstilsynet og sikrer en effektiv og ensartet kreditvurdering af elhandlerne. Selskabets kreditrisici minimeres gennem indhentelse af sikkerhedsstillelser fra elhandlere, der falder for vurderingskriterierne og dermed ikke vurderes kreditværdige. Sikkerhederne stilles i form af kontante deponeringer, anfordringsgarantier mv.

#### **Øvrige risici**

KONSTANT Net A/S' infrastruktur for el er afgørende for kunderne. Skade eller afbrydelse af KONSTANT Net A/S' elnet som følge af brand, udstyrs- og systemfejl m.v. kan få negativ indvirkning på forretningen. Fokus her er proaktiv forebyggelse af eventuelle fejl, hurtig fejlretning og sikring af relevante informationer til kunderne for at minimere negativ indvirkning. Beredskabsplaner skal søge at minimere risikoen for nedbrud, og bl.a. de elektroniske målere i elnettet bidrager til en effektiv fejlfinding og overvågning af nettet.

### Ikke finansielle forhold

#### **Drift og vedligehold af elforsyningsanlæg**

Den samlede uvægtede udetid blev i 2023 realiseret med 26,6 minutter i gennemsnit pr. forbruger, hvilket er på et højere niveau end tidligere år. Af de 26,6 minutter udgør ca. 10 minutter udkoblinger på højspændingsnettet, som ligger uden for KONSTANT Net A/S' indflydelse. Udetiden relateret til eget net er således på 16,8 minutter.

Der har i 2023 været mange fejl på mellemspændingsnettet, men på trods af flere fejl, har det ikke resulteret i mere udetid på dette spændingsniveau end tidligere, hvilket må anses som tilfredsstillende. Antallet af afbrudte kunder i løbet af året har været ca. 271.000, hvilket er højere end 2022, men også kraftigt påvirket er udkoblingerne på højspændingsnettet.

Den registrerede udetid, betyder at forbrugerne i KONSTANT Net A/S' leveringsområde har haft strøm i stikkontakterne i 99,995% af tiden i lighed med tidligere år.

#### **Antal installationer**

KONSTANT Net A/S' forsyningsområde er i vækst, og hvert år kobles flere tusinde nye installationer til vores elnet.

KONSTANT Net A/S har i 2023 rundet forbruger nr. 250.000 (251.097 ultimo 2023) og er dermed Danmarks fjerdestørste netselskab. Milepælen betyder samtidig, at KONSTANT Net A/S er kategoriseret som en kategori 1-virksomhed i henhold til BEK nr. 2647 af 28/12/2021 om it-beredskab for el- og naturgassektorerne (§9, stk. 1, nr.1), der skal leve op til særlige sikkerheds- og beredskabskrav.

KONSTANT Net A/S arbejder med disse krav hver eneste dag for at sikre stabil forsyning til alle, og der afholdes løbende beredskabsøvelser for at fastholde en sikker elforsyning.

#### **Netudviklingsplaner**

KONSTANT Net A/S har i 2022 for første gang udarbejdet og offentliggjort en langsigtet 10-årig netudviklingsplan, som beskriver den samlede langsigtede plan for udviklingen af elnettet i selskabets forsyningsområde. Planen skal fremover udarbejdes og offentliggøres hvert andet år næste gang i 2024. Netudviklingsplanen er i 2023 blevet analyseret internt og i brancheregi hos Green Power Denmark, og KONSTANT Net A/S er således klar til at udarbejde nye netudviklingsplaner og har initieret markedsdialog herom.

Gennem inkluderende arbejde med netudviklingsplaner medvirker KONSTANT Net A/S dermed til at sikre, at den nødvendige kapacitet og netinfrastruktur er til rådighed for en bæredygtig udvikling.

## Ledelsesberetning

### Asset Management (ISO 55001 certificering)

KONSTANT Net A/S har i 2023 arbejdet videre med at forbedre Asset Management systemet. Et vigtigt element er hele tiden at forbedre datagrundlaget for alle anlægskomponenter, så vedligeholdelsesplaner og reinvesteringsprognoser bliver endnu mere præcise. Efter en succesfuld recertificering medio 2023 kunne Det Norske Veritas (DNV) meddele, at KONSTANT Net A/S kunne opretholde ISO 55001 certificeringen.

Arbejdet med Asset Management bidrager til at forbedre den langsigtede økonomiske og aktivitetsmæssige planlægning og skaber dermed tryghed om den fremtidige forsyningssikkerhed.

### ISO 9001/2015 certificeringen

Ud over ISO 55001 Asset Management certificering har KONSTANT Net A/S videreført ISO 9001 Kvalitetsledelsescertificeringen, efter en succesfuld gennemført ekstern audit af Det Norske Veritas (DNV).

### Benchmarking

KONSTANT Net A/S har ultimo 2023 modtaget Forsyningstilsynets årlige afgørelse om leveringskvalitet. KONSTANT Net A/S er fortsat helt i top på benchmark i forhold til økonomisk effektivitet blandt alle netselskaber i Danmark, idet afgørelsen fra 2022 er gældende for reguleringsperiode til og med 2027.

### Innovation, digitalisering og udvikling

KONSTANT Net A/S arbejder løbende på at digitalisere og sikre intelligent brug af elnettet ved blandt andet at frisætte tekniske data, så f.eks. installatører kan afgøre, hvilken fase det er mest hensigtsmæssigt at tilslutte strømmen på. Vi sikrer hermed optimal og effektiv brug af elnettet.

KONSTANT Net A/S har i 2023 også arbejdet med innovations - og udviklingsprojekter internt med fokus på at forbedre og udnytte egne data, samt offentliggøre relevante data for offentligheden om f.eks. forbrugsudvikling over året. Siden 2020 er der arbejdet intenst med udvikling af nye IT-systemer til håndtering af stamdata og blanketter, og det arbejde er tæt på afsluttet i 2023.

For at drive elnettet mere effektivt er det i stigende grad nødvendigt, at selskabet sikrer sig detaljeret viden om hvilke kunder, der har solceller, batterier, elbilopladning og varmepumper og hvor meget eller lidt, de trækker på elnettet.

KONSTANT Net A/S bruger den digitale viden intelligent til at sikre en effektiv, bæredygtig og fremtidssikker energiforsyning for alle.

### Bæredygtighed og Verdensmåls-certificering

KONSTANT Net A/S har i 2023 arbejdet med bæredygtighed og følger konkrete handleplaner for at sikre reduktion af eget CO<sub>2</sub>-aftryk. Desuden har selskabet indarbejdet verdensmål i ledelsessystemet i tråd med udvalgte af FN's verdensmål (7 Bæredygtig energi, 9 - Industri, innovation og infrastruktur, 11 Bæredygtige byer og lokalsamfund, 12 Ansvarligt forbrug og produktion samt 13 Klimaindsats).

Desuden har KONSTANT Net A/S arbejdet målrettet med livscyklus-optimering for aktiver i overensstemmelse med vores Asset Management politik.

Selskabets ledelsessystem og processer er i 2023 blevet certificeret i FN's verdensmål af Det Norske Veritas (DNV).

Arbejdet med verdensmål, bæredygtighed og ESG understøtter KONSTANT Net A/S ambition om at sikre en effektiv, bæredygtig og fremtidssikker energiforsyning og være ryggraden i den grønne omstilling.

## Ledelsesberetning

### Forventninger til fremtiden

KONSTANT Net A/S forventer for 2024, at der fortsat vil være markant efterspørgsel efter tilslutning af VE-anlæg, varmpumper og ladestandere i vores forsyningsområde. Det betyder løbende udbygninger og forstærkninger af vores net samt transformerstationer.

Den øgede mængde opgaver relateret til elektrificering af samfundet betyder, at KONSTANT Net A/S ser ind i en fortsat rekruttering af medarbejdere til vores virksomhed og ser frem til at byde mindst 10 nye kollegaer velkomne i 2024. Vi har en arbejdsplads med en høj medarbejdertilfredshed og en begrænset medarbejderomsætning, og det er bestemt ambitionen for 2024 at holde fast i dette.

Regulatorisk arbejdes der fortsat i branchen med at sikre afklaring om elnetselskabernes fremadrettede økonomiske vilkår, heriblandt det grønne tillæg, så vi fortsat kan udbygge og forstærke elnettet med tilstrækkelig hastighed. Det forventes, at der kommer afklaring herom i 2024.

Den 1. april 2024 skal KONSTANT Net A/S ligesom de øvrige netselskaber aflevere en revideret netudviklingsplan til Forsyningstilsynet. Arbejdet med planen er vigtig som et dialogværktøj mellem elnetselskaber, kommuner, udviklere mv. for at sikre et overblik over, hvad der er på vej i forhold til forbrug og produktion af elektricitet, så planlægningen af investeringer i nye stationer, kabler og digitale løsninger bliver så optimal som muligt.

Digitalisering og smart brug af data vil fortsat være vigtigt for KONSTANT Net A/S, så vi driver og udvikler vores elnet så effektivt som muligt.

For 2024 forventes en omsætning omkring 500 mio.kr., og resultat før skat og rabat forventes realiseret i niveauet 160-175 mio.kr., og med en rabatudbetaling på ca. 100 mio.kr. Den lavere resultatforventning skyldes dels lavere tariffer for 2024 som en konsekvens af et lavere forventet niveau for indregnet og periodiseret underdækning i 2024 samt øgede kapacitetsomkostninger i 2024, som er forårsaget af dels mere drift og vedligehold, flere medarbejdere, øgede omkostninger til ESG-rapportering samt ikke mindst omkostninger til IT og sikkerhed, hvor trusselsbilledet omkring elnettet og kritisk infrastruktur skærpes meget i disse år.

Der er fortsat usikkerhed omkring udviklingen i elpriserne og dermed omkostningsniveauet til dækning af nettabet i 2024.

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

### Måltal og politikker vedrørende det underrepræsenterede køn

KONSTANT Net A/S har fastsat et måltal for kønssammensætningen i bestyrelsen på minimum ét medlem af hvert køn af de fire generalforsamlingsvalgte bestyrelsesmedlemmer i 2025. Ved udgangen af 2023 er der en kvinde og tre mænd i bestyrelsen i KONSTANT Net A/S, og det opstillede måltal for kønssammensætningen er således opfyldt. Bestyrelsen opfylder kravene for at have en ligelig kønsfordeling.

KONSTANT Net A/S har fastsat et måltal for kønssammensætningen for ledelsen (øvrige ledelses-niveauer) på ét medlem af hvert køn i 2025. Ved udgangen af 2023 er der en kvinde og tre mænd i ledelsen i KONSTANT Net A/S, og det opstillede måltal for kønssammensætningen er således opfyldt. Ledelsen opfylder kravene for at have en ligelig kønsfordeling.

KONSTANT Net A/S har en målsætning om, at kønsfordeling blandt medarbejdere med ledelsesansvar skal afspejle den generelle kønsfordeling blandt medarbejdere. Antallet af kvindelige medarbejdere i KONSTANT Net A/S udgør 20 medarbejdere, svarende til en andel på 25% af det samlede antal medarbejdere. Ved udgangen af 2023 har KONSTANT Net A/S ingen kvindelige ledere, svarende til en andel på 0% af det samlede antal ledere.

## Ledelsesberetning

I KONSTANT Net A/S ønsker vi generelt en stærk repræsentation af begge køn, da vi tror på, at det er med til at skabe en bedre forretning, sikre medarbejderengagement og godt samarbejde. KONSTANT Net A/S har aktiviteter i jobfunktioner med væsentlig underrepræsentation af kvinder i arbejdsstyrken, hvilket gør arbejdet med kønsdiversitet endnu mere aktuelt.

For at fremme en bedre balance mellem mænd og kvinder blandt de ansatte har vi opstillet følgende handlinger:

- Sprogbrug i jobannoncer skal være inkluderende og dermed henvende sig til begge køn.
- Tilstræbe at begge køn er repræsenteret ved rekrutteringssamtalerunder og i ansættelsesudvalg.
- Uddanne ledere til at være endnu dygtigere i rekrutteringsprocessen, herunder have et fokus på kønsdiversitet.
- Mere aktiv kommunikation om vores spændende jobs og ad den vej forhåbentligt understøtte en bedre tiltrækning af det underrepræsenterede køn til vores ledige stillinger.
- Opfordre kvalificerede medarbejdere, herunder det underrepræsenterede køn til en udvikling og uddannelse frem mod ledende stillinger.

Den lovkrævede information om 5 års oversigt over antal personer i bestyrelsen og virksomhedens øvrige ledelsesniveauer samt den procentdel, som det underrepræsenterede køn udgør heraf, fremgår af hoved- og nøgletalsoversigten på side 14.

## Redegørelse for samfundsansvar

KONSTANT Net A/S' moderselskab NRGi a.m.b.a. udarbejder en samlet ledelsesberetning vedrørende samfundsansvar (CSR), herunder omtale af miljø- og klimamæssige forhold, sociale forhold, menneskerettigheder, bekæmpelse af korruption, som dækker alle koncernens selskaber. Beretningen er offentliggjort i koncernregnskabet for NRGi a.m.b.a. (CVR-nr. 41989912), som kan findes på NRGi's hjemmeside via følgende URL-adresse: <https://andelshaver.nrgi.dk/om-nrgi/arsrapporter/>.

## Politik for dataetik

KONSTANT Net A/S' moderselskab NRGi a.m.b.a. udarbejder en samlet ledelsesberetning vedrørende politik for dataetik, som dækker alle koncernens selskaber. Beretningen er offentliggjort i koncernregnskabet for NRGi a.m.b.a. (CVR-nr. 41989912), som kan findes på NRGi's hjemmeside via følgende URL-adresse: <https://andelshaver.nrgi.dk/om-nrgi/arsrapporter/>.

**Hoved- og nøgletal**

Virksomhedens udvikling i hoved- og nøgletal kan beskrives således:

	<b>2023</b>	<b>2022</b>	<b>2021</b>	<b>2020</b>	<b>2019</b>
<b>HOVEDTAL</b>					
Nettoomsætning	516.528	299.316	296.465	289.940	317.331
Bruttofortjeneste	354.852	75.930	150.630	167.091	202.240
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)	324.992	48.652	127.623	142.409	173.708
Resultat af primær drift (EBIT)	195.685	-77.393	4.401	21.433	44.302
Finansielle poster netto	-16.939	-14.535	-15.313	-15.867	-17.061
Årets resultat	132.328	-88.894	-21.103	-5.040	26.438
Anlægsaktiver i alt	2.645.038	2.465.878	2.360.226	2.276.324	2.193.831
Omsætningsaktiver	280.880	108.017	233.124	270.254	282.875
Aktiver i alt	2.925.918	2.573.895	2.593.350	2.546.578	2.476.706
Investering i materielle anlægsaktiver	300.704	223.099	199.152	196.665	161.622
Egenkapital i alt	894.874	646.540	625.956	609.440	616.502
Langfristede forpligtelser	1.704.935	1.624.584	1.534.365	1.477.595	1.426.189
Kortfristede forpligtelser	326.109	302.771	433.029	457.639	289.857
Gns. antal fuldtidsmedarbejdere	77	69	64	66	68
<b>NØGLETAL</b>					
Overskudsgrad (%)	38	-26	2	7	14
Afkast af investeret kapital (%)	8	-3	0	1	2
Bruttoavance (%)	69	25	51	58	60
Likviditetsgrad (%)	86	36	54	59	66
Soliditetsgrad (%)	31	25	23	24	25
Egenkapitalens forrentning (%)	17	-14	-3	-1	3
Rabat på netydelser og abonnement	-81.859	-44.607	-59.142	-55.134	-62.653
<b>NØGLETAL (før rabatudbetaling)</b>					
Overskudsgrad (%)	46	-10	18	22	28
Afkast af investeret kapital (%)	11	-1	3	4	5
Bruttoavance (%)	73	35	59	64	67
Egenkapitalens forrentning (%)	28	-7	6	8	13

## Hoved- og nøgletal

	2023	2022	2021	2020	2019
<b>UNDERREPRÆSENTERET KØN</b>					
Bestyrelsen					
Samlet antal medlemmer	4	4	4	4	4
Kvinder i pct.	25	25	25	0	0
Måltal i pct.	25	25	25	25	25
Årstal for opfyldelse af måltal	2025	2023	2023	2023	2023
Ledelsen (øvrige ledelsesniveauer)					
Samlet antal medlemmer i ledelsen	4				
Kvinder i pct.	25				
Måltal i pct.	25				
Årstal for opfyldelse af måltal	2025				
Medarbejdere med ledelsesansvar					
Antal kvindelige ledere	0	0	0	0	0
Kvindelige ledere i pct.	0	0	0	0	0
Alle medarbejdere					
Antal kvindelige medarbejdere	20	17	14	14	15
Kvindelige medarbejdere i pct.	25	24	21	21	21

Nøgletal (før rabatudbetaling) er beregnet på baggrund af resultatet før udbetaling af rabat på netydelser og abonnement.

Rabatten fastsættes af repræsentantskabet i NRGi i forbindelse med godkendelse af koncernregnskabet for forudgående år. Det besluttede rabatbeløb udbetales via nettarif og abonnement over den kommende 12 måneders periode for juli-juni.

Information om underrepræsenteret køn gældende for ledelsen (øvrige ledelsesniveauer) er ikke tilgængelig for perioden 2019-2022, og indgår derved ikke i 5 års oversigten i henhold til overgangsreglerne i årsregnskabsloven.

## Resultatopgørelse

	Note	2023 tkr.	2022 tkr.
Nettoomsætning	1	516.528	299.316
Andre driftsindtægter	2	12.068	17.226
Direkte omkostninger		-64.637	-145.617
Andre eksterne omkostninger		-109.107	-94.995
<b>Bruttoresultat</b>		<b>354.852</b>	<b>75.930</b>
Personaleomkostninger	3	-29.860	-27.278
<b>Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)</b>		<b>324.992</b>	<b>48.652</b>
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	4	-129.307	-126.045
<b>Resultat af primær drift (EBIT)</b>		<b>195.685</b>	<b>-77.393</b>
Indtægter af andre kapitalandele og værdipapirer		-52	165
Finansielle indtægter	5	2.745	464
Finansielle omkostninger	6	-19.632	-15.164
<b>Resultat før skat (EBT)</b>		<b>178.746</b>	<b>-91.928</b>
Skat af årets resultat	7	-46.418	3.034
<b>Årets resultat</b>		<b>132.328</b>	<b>-88.894</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>	8		
Overført til reserve for udviklingsomkostninger		-2.049	4.565
Overført resultat		134.377	-93.459
<b>Resultatdisponering</b>		<b>132.328</b>	<b>-88.894</b>

## Balance 31. december 2023

	Note	2023 tkr.	2022 tkr.
<b>Aktiver</b>			
Færdiggjorte udviklingsprojekter	9	22.990	19.981
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>		<b>22.990</b>	<b>19.981</b>
Grunde og bygninger	10	84.651	43.632
Distributionsanlæg, infrastruktur	11	2.407.840	2.338.897
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	12	15.465	13.279
Indretning af lejede lokaler	13	905	1.056
Materielle anlægsaktiver under udførelse	14	110.161	45.166
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>2.619.022</b>	<b>2.442.030</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele	15	1.523	1.574
Andre tilgodehavender		1.503	2.293
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>3.026</b>	<b>3.867</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>2.645.038</b>	<b>2.465.878</b>
Råvarer og hjælpematerialer		26.458	17.607
<b>Varebeholdninger</b>		<b>26.458</b>	<b>17.607</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		19.531	21.628
Igangværende arbejder for fremmed regning		3.442	431
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		113.678	0
Andre tilgodehavender		23.359	34.191
Periodeafgrænsningsposter	16	94.412	34.160
<b>Tilgodehavender</b>		<b>254.422</b>	<b>90.410</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>280.880</b>	<b>108.017</b>
<b>Aktiver</b>		<b>2.925.918</b>	<b>2.573.895</b>



## Balance 31. december 2023

	Note	2023 tkr.	2022 tkr.
<b>Passiver</b>			
Aktiekapital		13.000	11.500
Reserve for opskrivninger		131.182	145.330
Reserve for udviklingsomkostninger		17.932	19.981
Reserve for sikringstransaktioner		-6.430	-14.393
Overført resultat		739.190	484.122
<b>Egenkapital</b>		<b>894.874</b>	<b>646.540</b>
Gæld til kreditinstitutter		389.754	407.200
Anden gæld		4.275	4.133
Periodiseret tilslutnings- og anlægsbidrag		1.310.906	1.213.251
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	17	<b>1.704.935</b>	<b>1.624.584</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	17	61.927	59.417
Leverandører af varer og tjenesteydelser		54.474	38.710
Gæld til tilknyttede virksomheder		5.414	30.387
Selskabsskat til tilknyttede virksomheder		42.548	22.696
Anden gæld		161.746	151.561
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>326.109</b>	<b>302.771</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>2.031.044</b>	<b>1.927.355</b>
<b>Passiver</b>		<b>2.925.918</b>	<b>2.573.895</b>
Betydningsfulde hændelser indtruffet efter regnskabsåret afslutning	18		
Eventualaktiver	19		
Eventualforpligtelser	20		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	21		
Omfang og karakter af afledte finansielle instrumenter	22		
Nærtstående parter	23		
Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor	24		

## Egenkapitalopgørelse

Beløb i tkr.

	<b>Aktiekapital</b>	<b>Reserve for opskriv- ninger</b>	<b>Reserve for udviklings- omkost- ninger</b>	<b>Reserve for sikrings- trans- aktioner</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2023	11.500	145.330	19.981	-14.393	484.122	646.540
Kapitalforhøjelse	1.500				129.500	131.000
Nettoregulering af sikringsinstrumenter				-18.354		-18.354
Skat af egenkapitalbevægelser				4.038		4.038
Overført, jf. resultatdisponering			-2.049		134.377	132.328
Aktuarmæssige gevinst/tab på ydelsesbaseret pensionsforpligtelser					-678	-678
Opløsning af tidligere års opskrivning		-14.148			14.148	0
Opløsning af reserve				22.279	-22.279	0
<b>Egenkapital 31. december 2023</b>	<b>13.000</b>	<b>131.182</b>	<b>17.932</b>	<b>-6.430</b>	<b>739.190</b>	<b>894.874</b>

Virksomhedskapitalen har udviklet sig således:

	<b>2023</b>	<b>2022</b>	<b>2019</b>	<b>2018</b>	<b>2017</b>
Saldo primo	11.500	11.500	11.500	11.500	11.500
Årets tilgang	1.500	0	0	0	0
<b>Saldo ultimo</b>	<b>13.000</b>	<b>11.500</b>	<b>11.500</b>	<b>11.500</b>	<b>11.500</b>

## Noter

	2023	2022
<b>1. Nettoomsætning</b>		
Nettoomsætning fordelt på forretningssegmenter.		
Netydelser	457.581	212.729
Abonnement	98.703	92.941
Tilslutningsbidrag	42.103	38.253
Rabat på netydelser og abonnement	-81.859	-44.607
	<b>516.528</b>	<b>299.316</b>

Selskabet har alene aktiviteter i Danmark, hvorfor opdelingen på geografiske markeder ikke er oplyst.

**2. Andre driftsindtægter**

Diverse salg	9.900	15.062
Refusion af tjenestemandspensioner	2.168	2.164
	<b>12.068</b>	<b>17.226</b>

**3. Personaleomkostninger**

Lønninger	47.080	41.914
Pensioner	5.573	4.552
Andre omkostninger til social sikring	526	505
Personaleomkostninger overført til aktiver	-23.319	-19.693
	<b>29.860</b>	<b>27.278</b>

Honorar til direktion og bestyrelse	2.193	1.652
	<b>2.193</b>	<b>1.652</b>

Gennemsnitligt antal beskæftigede	77	69
-----------------------------------	----	----

I henhold til årsregnskabslovens § 98b, stk. 3. oplyses løn, vederlag og pension m.v. til direktionen ikke særskilt i 2022. Direktionsvederlag for 2023 udgør tkr. 1.866 og bestyrelsesvederlag for 2023 udgør tkr. 327.

En andel af ledelsesvederlaget til bestyrelsen er afholdt af andre koncernselskaber.

**4. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver**

Udviklingsomkostninger	5.975	6.248
Grunde og bygninger	948	419
Distributionsanlæg, infrastruktur	118.354	117.647
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.768	3.121
Indretning af lejede lokaler	151	151
Tab/avance ved salg af anlægsaktiver	111	-1.541
	<b>129.307</b>	<b>126.045</b>

Noter

	2023	2022
<b>5. Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	247	321
Andre finansielle indtægter	2.498	143
	<b>2.745</b>	<b>464</b>
<b>6. Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger, tilknyttede virksomheder	3.660	491
Andre finansielle omkostninger	15.972	14.673
	<b>19.632</b>	<b>15.164</b>
<b>7. Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	-46.586	2.884
Regulering af skat tidligere år	168	150
	<b>-46.418</b>	<b>3.034</b>
<b>8. Forslag til resultatdisponering</b>		
Overført til reserve for udviklingsomkostninger	-2.049	4.565
Overført resultat	134.377	-93.459
	<b>132.328</b>	<b>-88.894</b>
<b>9. Færdiggjorte udviklingsprojekter</b>		
Kostpris primo	66.062	55.249
Tilgang i årets løb	8.984	10.813
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>75.046</b>	<b>66.062</b>
Af- og nedskrivninger primo	-46.081	-39.833
Årets afskrivninger	-5.975	-6.248
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-52.056</b>	<b>-46.081</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>22.990</b>	<b>19.981</b>
<p>Færdiggjorte udviklingsprojekter omfatter omkostninger afholdt til udvikling af it-systemer, således at it-systemerne fortsat kan understøtte effektive forretningsprocesser i selskabet.</p> <p>Ledelsen har ikke konstateret indikation på nedskrivningsbehov i forhold til den regnskabsmæssige værdi.</p>		
<b>10. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris primo	44.486	25.025
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	41.968	19.461
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>86.454</b>	<b>44.486</b>
Af- og nedskrivninger primo	-854	-435
Årets afskrivninger	-949	-419
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-1.803</b>	<b>-854</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>84.651</b>	<b>43.632</b>

## Noter

	2023	2022
<b>11. Distributionsanlæg og infrastruktur</b>		
Kostpris primo	4.251.744	4.032.502
Afgang i årets løb	-480	-4.355
Overførsler i året fra andre poster	187.298	223.597
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>4.438.562</b>	<b>4.251.744</b>
Af- og nedskrivninger primo	-1.912.847	-1.799.555
Årets afskrivninger	-118.355	-117.647
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	480	4.355
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-2.030.722</b>	<b>-1.912.847</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>2.407.840</b>	<b>2.338.897</b>
<b>12. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris primo	48.998	44.557
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	6.443	4.775
Afgang i årets løb	-649	-334
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>54.792</b>	<b>48.998</b>
Af- og nedskrivninger primo	-35.719	-32.932
Årets afskrivninger	-3.768	-3.121
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	160	334
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-39.327</b>	<b>-35.719</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>15.465</b>	<b>13.279</b>
<b>13. Indretning af lejede lokaler</b>		
Kostpris primo	1.496	1.496
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>1.496</b>	<b>1.496</b>
Af- og nedskrivninger primo	-440	-289
Årets afskrivninger	-151	-151
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-591</b>	<b>-440</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>905</b>	<b>1.056</b>

## Noter

	2023	2022
<b>14. Materielle anlægsaktiver under udførelse</b>		
Kostpris primo	45.166	69.900
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	252.293	198.863
Overførsler i året til andre poster	-187.298	-223.597
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>110.161</b>	<b>45.166</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>110.161</b>	<b>45.166</b>
<b>15. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>		
Kostpris primo	328	328
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>328</b>	<b>328</b>
Værdireguleringer primo	1.246	1.082
Årets værdiregulering	-51	164
<b>Værdireguleringer ultimo</b>	<b>1.195</b>	<b>1.246</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>1.523</b>	<b>1.574</b>
<i>Regnskabsmæssig værdi sammensætter sig således:</i>		
Andel af regnskabsmæssig indre værdi	1.523	1.574
	<b>1.523</b>	<b>1.574</b>

**16. Periodeafgrænsningsposter**

Periodeafgrænsningsposter 94.412 tkr. (2022: 34.160 tkr) omfatter periodisering af omkostninger, der først vedrører efterfølgende år samt salg til elhandlere, der først faktureres i efterfølgende år.

**17. Langfristede gældsforpligtelser**

	Forfald efter 1 år	Forfald indenfor 1 år	Forfald efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	389.754	18.312	309.110
Anden gæld	4.275	0	4.275
Periodiseret tilslutnings- og anlægsbidrag	1.310.906	43.615	1.136.451
	<b>1.704.935</b>	<b>61.927</b>	<b>1.449.836</b>

## Noter

### 18. Betydningsfulde hændelser indtruffet efter regnskabsåret afslutning

Der er efter balancedagen ikke indtruffet væsentlige hændelser, som påvirker bedømmelsen af årsrapporten.

### 19. Eventualaktiver

Selskabet har pr. 31. december 2023 et udskudt skatteaktiv på 142,9 mio.kr., der ikke er indregnet i balancen.

### 20. Eventualforpligtelser og kontraktlige forpligtelser

Selskabet er sambeskattet med de øvrige danske koncernvirksomheder. Som koncernvirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med øvrige koncernvirksomheder for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties indenfor sambeskatningskredsen. De sambeskattede virksomheders samlede kendte nettoforpligtelse overfor SKAT fremgår af administrationsselskabets årsregnskab, NRGi Holding A/S, CVR-nr. 28 84 34 37. Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomst og kildeskat m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Selskabet indgår i fælles momsregistrering med NRGi a.m.b.a. og en række datterselskaber til NRGi a.m.b.a. Selskabet hæfter solidarisk for den samlede momsbetaling.

KONSTANT Net A/S har indgået leasingkontrakter med en leasingperiode mellem 1-3 år, og den samlede leasingforpligtelse ultimo 2023 udgør tkr. 1.113 (2022: tkr. 485).

KONSTANT Net A/S har indgået huslejekontrakter med en opsigelsesperiode på 1 år, og den samlede huslejeforpligtelse ultimo 2023 udgør tkr. 6.531 (2022: tkr. 5.726).

### 21. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

KONSTANT Net A/S har til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 408 mio.kr., givet pant i distributionsanlæg samt grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 2.603 mio.kr.

### 22. Omfang og karakter af afledte finansielle forpligtelser

Selskabet afdækker renterisici ved hjælp af renteswaps, hvorved variable rentebetalinger omlægges til faste rentebetalinger. Nedenfor gives oplysninger om omfanget og karakteren af instrumenterne samt væsentlige betingelser ved regnskabsårets udløb.

Renteswap (løbetid til 31.12.2041)

Resthovedstol = 419.937 tkr.

Restløbetid = 207 måneder

Dagsværd ultimo = -8.244 tkr.

Værdiregulering = -18.354 tkr.

De sikrede pengestrømme forventes realiseret og vil påvirke resultatet over renteswappenes restløbetid.

## Noter

### 23. Nærtstående parter

KONSTANT Net A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

NRGi a.m.b.a., Dusager 22, 8200 Aarhus N har bestemmende indflydelse via kapitalbesiddelse i KONSTANT Net A/S.

Transaktioner med nærtstående parter

Med henvisning til årsregnskabslovens §98C gives der ikke oplysning om transaktioner med tilknyttede virksomheder.

Ejerforhold

Selskabet er et 100% ejet datterselskab af NRGi a.m.b.a.

Oplysninger om koncernregnskab

NRGi a.m.b.a.'s koncernregnskab kan rekvireres på <https://andelshaver.nrgi.dk/om-nrgi/arsrapporter>

### 24. Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor

Honorar til revisor er ikke oplyst med henvisning til årsregnskabslovens § 96, stk. 3. Honoraret er specificeret i koncernregnskabet for modervirksomheden NRGi a.m.b.a.


